[image: ]
    Российская Федерация
Республика Карелия
[bookmark: _Toc424180021]                         Администрация Кемского муниципального района
[bookmark: _Toc424180022]
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22 ноября 2022 года                                                                                                              № 943
г. Кемь

О наделении организации, осуществляющей холодное водоснабжение и водоотведение, статусом гарантирующей организации
для централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения на территории Кемского муниципального района

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 07 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», на основании акта приема-передачи муниципального имущества в хозяйственное ведение муниципальному унитарному предприятию «КемьЭнергоСервисНаноАудит» от 07 октября 2020 года систем холодного водоснабжения и водоотведения, находящихся в муниципальной собственности Муниципального образования «Кемское городское поселение»,

администрация Кемского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1.Наделить муниципальное унитарное предприятие «КемьЭнергоСервисНаноАудит», эксплуатирующее водопроводные и канализационные сети, статусом гарантирующей организации для централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения на территории Кемского муниципального района.
        2. Муниципальному унитарному предприятию «КемьЭнергоСервисНаноАудит» обеспечить устойчивое и бесперебойное холодное водоснабжение и водоотведение в соответствии с требованиями законодательства.
[bookmark: _GoBack]       3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
        4. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 07 октября 2020 года.

Глава администрации
Кемского муниципального района
Республики Карелия                                                                                              С.В. Долинина
image1.wmf